
Zespół Interpol- czyli historia grupy z Nowego Jorku z USA (lipiec 2006) 

 

Zespół niezwykle popularny ostatnimi czasy, wręcz uważany przez niektórych za kultowy i 

mroczny. Jak to się wszystko potoczyło, że grupa powstała? 

Wszystko zaczęło się od Daniela Kesslera, który poznał perkusistę Grega na uniwersyteckim 

miasteczku w Nowym Jorku. Wypatrzył też człowieka w dziwnych martensach (Carlosa), który okazał 

się być byłym gitarzystą bez gitary- więc dał mu swoją gitarę basową. To był trzon zespołu, z czasem 

Greg odszedł i zastąpił go Samuel. Początkowy skład kapeli wyglądał więc następująco: 

Paul Banks : vocals & guitar 

Daniel Kessler : guitar & background vocals 

Carlos D. : bass guitar, keyboards & background vocals 

Samuel Fogarino : drums 

Eric : keyboards (live) 

Sama nazwa zespołu nie pochodzi od międzynarodowej organizacji policyjnej, tylko od gry 

słów i przedrzeźniania się: „Poul, Poul Interpol”. Grupa została założona w 1988 roku, gra mroczną 

muzykę porównywaną z dawnymi czasy i zespołem legendą: Joy Division. Taka mroczna mieszanka 

śpiewana melancholijnym głosem Paula Banksa.  

Od momentu założenia przez rok grają w klubach muzycznych Nowego Jorku. Potem następuje króciutkie 

tournee po Wielkiej Brytanii i ich odkrycie przez kraj uważany za wylęgarnie muzyki. Niedługo potem ukazuje 

się ich płytka z kilkoma utworami, które gruntują ich na muzycznej scenie rocka. Naturalną koleją losu jest 

podpisanie kontraktów i zaistnienie na większej scenie. Ich pierwszy album: Turn on the Bright Lights wydany 

w 2002 roku stał się wydarzeniem muzycznym. Grupa dotarła do wielu osób na świecie, pomaga jej w tym 

również image: nienagannie skrojone garnitury, ciekawe teledyski.  

Potem kolejna płyta Antics i stworzenie muzyki do serialu cieszącego się ogromnym 

zainteresowaniem także w Polsce: Sześć stóp pod ziemią. Ale ich piosenki słychać również w: 

Przyjaciołach, Życie na fali, Kochane kłopoty i inne.  

Po koncertach w 2005 roku, grupa zrobiła sobie przerwę w koncertach i nagrywaniu, na ich oficjalnej 

stronie pisze, że pracują nad kolejnym albumem i aby fani byli cierpliwi. Ma się coś ukazać w 2007 

roku. Ich dyskografia jest pod linkiem: http://theinterpol.free.fr/music/disco/index.html  

Cóż, zachęcam do posłuchania muzyki zespołu- na pewno się nie zawiedziecie, takie klimaty rzadko 

się zdarzają w zalewie komercji, można powiedzieć, iż ich piosenki to prawdziwe perełki.  

Z ciekawostek dodam, że zdarzyło się, iż przed koncertem okradziono ich z gitar i muzycy musieli 

grać na sprzęcie kapeli rozgrzewającej przed ich występem, czasami zmieniali nazwę zespołu dla 

zmyłki, największy koncert zagrali w Meksyku dla ponad 15 tysięcy ludzi, najbliżej Polski grali w 

Berlinie i być może zagrają tam ponownie. Mają w Polsce mnóstwo fanów i pewnie spora grupa 

pojedzie za swoimi idolami. Myślę, że z pełnym przekonaniem mogę polecić grupę. 

Krzysztof Zajdel  
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